PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ
Estado Do Espírito Santo

Av. 09 de Agosto, nº 2326, Centro, Jaguaré/ES, CEP 29950-000, CNPJ 27.744.184/0001-50
Tel.: (27) 3769-1555, E-mail: gabinete@jaguare.es.gov.br site: http://www.jaguare.es.gov.br

PORTARIA Nº 004, DE 02 DE JANEIRO DE 2024

“Dispõe sobre a designação de servidor para a
função de Fiscal de Contrato”

MARCOS ANTÔNIO GUERRA WANDERMUREM, PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARÉ, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, que lhe são

conferidas por Lei.

CONSIDERANDO que a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, determina em

seu Art. 67 que “a execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um

representante da Administração especialmente designado, permitida a contratação de

terceiros para assisti-lo e subsidiá-lo de informações pertinentes a essa atribuição. ”

CONSIDERANDO, ainda, que é dever da Administração Pública primar pela eficiência

na gestão da coisa pública, exigindo a fiscalização e o fiel cumprimento dos contratos

firmados.

CONSIDERANDO solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, constante no ECM

Ofício Secretaria de Saúde n° 001209/2023.

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR, BONIEK SCHAEPHER PINHEIRO para a função de Fiscal de
Contrato, no processo referente ao contrato de locação de imóvel para funcionamento da
Base de Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU 192, originado pela Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2° - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos a adotar as providências
legais de praxe decorrentes do disposto neste instrumento.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte quatro

(02.01.2024).

Marcos Antônio Guerra Wandermurem

Prefeito

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://w

w
w

.jaguare.es.gov.br C
have: 23e0d68e-f243-4c28-8e1e-1c7d5aac1a99

P
ortaria N

º 000004/2024
Pág. 1

mailto:gabinete@jaguare.es.gov.br
http://www.jaguare.es.gov.br/

		2024-01-03T10:15:42-0300
	MARCOS ANTONIO GUERRA WANDERMUREM